

Inspiration til formulering af hørings svar – SFO

Nedenstående skema kan bruges som afsæt for jeres hørings svar. Skemaet kan bruges som hjælp til jeres drøftelse af hørings materialet og i formuleringen af jeres hørings svar. Spørgsmålene er vejledende og blot til inspiration. Når I skriver jeres hørings svar, kan I vælge at skrive ind i skemaet, hvis det giver mening for jer. Indhold og form på jeres hørings svar er selvfølgelig helt frivilligt, og skemaet skal forstås som inspiration og hjælp til dem, der ønsker det.

Hørings svar oplades på Aarhus Kommunes hørings portal på dette [link](#).

Bilag: Fritidspædagogisk vision – fælles og for SFO	Hørings svar
<p>Eksempler på spørgsmål man kan tage udgangspunkt i:</p> <ul style="list-style-type: none">- Giver visionsteksten mening for jer, og er den inspirerende?- Er det tydeligt for jer, hvad fritidspædagogikken skal være med til at indfri for børn i SFO'en?- Er der elementer, som I savner, eller som skal have mere fokus?- Hvad vurderer I er det vigtigste i visionen for SFO?- Kan sammenhængen med børne- og ungepolitikken skærpes yderligere?	<p>Vi imødeser en opprioritering og fokus på området, som ses i arbejdet omkring visionen. Vi havde gennemgående gerne set et tydeligere inkluderende fokus. Fx i underoverskriften "<i>Vores fælles fritidspædagogiske vision fremmer fritidstilbud, hvor børn og unge...</i>". Der burde blive tilføjet ordet "<i>alle</i>" foran børn.</p> <p>Vi savner mere tydelighed ift. sondringen mellem SFO/fritidspædagogik og skole. Er der fx fritidspædagogik i frikvarterene?</p> <p>Vi ønsker en styrket fritidspædagogisk indsats i frikvartererne frem for kun i den deciderede SFO-tid.</p>

Bilag: Handlingsforslag	Høringssvar
<p>Eksempler på spørgsmål man kan tage udgangspunkt i:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvilke potentialer kan I se i de foreslåede handlinger? - Har I forslag til andre handlinger, der kan få visionen til at leve i SFO'en? 	<p>Stor opbakning til inddragelse og medbestemmelse bl.a. gennem et børneråd.</p> <p>For at få visionen til at leve vil der være behov for flere ressourcer, forbedrede rammer og generelt fokus på det pædagogiske område.</p>
Bilag: Rammer for mål- og indholdsbeskrivelse	Høringssvar
<p>Eksempler på spørgsmål man kan tage udgangspunkt i:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Har I forslag til, hvordan vi fremadrettet sikrer et lokalt udbytte af arbejdet med mål- og indholdsbeskrivelsen? 	<p>Styrkelse af arbejdet med SFO-rådet. Opprioritering af rådets formelle kompetencer.</p>
Andre kommentarer og forslag til høringsmaterialet	Høringssvar
<p>Eksempler på spørgsmål man kan tage udgangspunkt i:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Har I forslag til, hvordan vi kan forstærke samarbejdet mellem forældre og SFO? - Har I forslag til, hvordan vi får et større ledelsesmæssigt fokus på SFO? - ... 	<p>Den fritidspædagogiske vision kunne stå endnu stærkere og selvstændigt ift. skoledelen, hvis fritidshjem på egen matrikel blev genindført. Miljøskift er i sig selv befordrende for fokusskiftet.</p> <p>Vi ønsker et vedholdende fokus på reduktion af skoledagens længde, mhp. at opprioritere fritidens værdi og energi.</p> <p>Opmærksomhed på at synergierne ved tværgående ledelse på tværs af skole og SFO ikke betyder at SFO kommer i anden række.</p>